О корректировке показателей уточненного республиканского бюджета на 2020 год и
внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 9 апреля 2020 года № 187 "О реализации Указа Президента Республики
Казахстан "Об уточненном республиканском бюджете на 2020 год"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 06 мая 2020 года № 279
      В соответствии со  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьями 79 111
4 декабря 2008 года и  Правительства Республики Казахстан от 20 марта постановления
2020 года № 126 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от
16 марта 2020 года № 287 "О дальнейших мерах по стабилизации экономики"
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Осуществить корректировку показателей уточненного республиканского
бюджета на 2020 год согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 2020 постановление
года № 187 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 2020 год" следующие изменения и дополнение:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      строки:
      "

Всего: 1 139 275 287

I. Республиканские бюджетные инвестиционные проекты 290 984 596

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Всего: 1 153 825 287

I. Республиканские бюджетные инвестиционные проекты 280 984 596

      ";
      строки:
      "
8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 27 004 052

240 Министерство культуры и спорта Республики Казахстан 21 451 216

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 17 004 052

240 Министерство культуры и спорта Республики Казахстан 11 451 216

      ";

      строки:
      "

022 Проведение оцифровки Национального архивного фонда Республики Казахстан 10 000 000

в том числе инвестиционные проекты:

Прочие 10 000 000

Проведение оцифровки Национального архивного фонда Республики Казахстан 10 000 000

      "
      исключить;
      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо
охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира,
земельные отношения":
      по администратору 207 "Министерство экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан":
      в программе 254 "Эффективное управление водными ресурсами":
      в подпрограмме 113 "Строительство и реконструкция систем водоснабжения,
гидротехнических сооружений"
      строку:
      "

Строительство сооружений для подпитки Астанинского водохранилища 250 000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Строительство сооружений для подпитки Астанинского водохранилища (разработка ПСД) 250 000

      ";
      строку:
      "

II. Бюджетные инвестиции, планируемые посредством участия государства в уставном
капитале юридических лиц

171 578
829

      ";
      изложить в следующей редакции:
      "

II. Бюджетные инвестиции, планируемые посредством участия государства в уставном
капитале юридических лиц

196 128
829

      ";
      строку:
      "

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории,
охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

1 4
713
957

      "

      изложить в следующей редакции:
      "

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории,
охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

3 9
263
957

      ";
      строки:
      "

212 Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
1 0
000
000

258
Увеличение уставного капитала АО "Национальный управляющий холдинг "КазАгро" для
реализации государственной политики по стимулированию развития агропромышленного
комплекса

1 0
000
000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

212 Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
3 4
550
000

258
Увеличение уставного капитала АО "Национальный управляющий холдинг "КазАгро" для
реализации государственной политики по стимулированию развития агропромышленного
комплекса

3 4
550
000

      ";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 47

 к настоящему постановлению;приложению 2
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 55

 к настоящему постановлению;приложению 3
      в  к указанному постановлению:приложении 59
      строку, порядковый номер 4, изложить в следующей редакции:
      "

4

У с л у г и  п о
научно-методическому
обеспечению
государственной
политики в сфере
общественного
развития

1. Регулирование
отношений в сфере
религиозной
деятельности.
2. Развитие семейной
п о л и т и к и .
3. Модернизация
общественного сознания.
4. Проведение ревизии
отраслевого
законодательства
Республики Казахстан на
предмет его соответствия
требованиям, стандартам
и принципам в области
доступа к информации.
5 .  И з у ч е н и е
межэтнических
отношений  и
диаспоральной политики
в  к о н т е к с т е
формирования
казахстанской
идентичности.
6. Техническое
сопровождение сайта "
Ruh.kz"

Министерство
информации и
общественного
развития
Республики
Казахстан

Н А О  "
Казахстанский
институт
общественного
развития "
Р у х а н и
жаңғыру"

0 0 1  "
Формирование
государственной
политики в
с ф е р е
информации и
общественного
развития"
1 2 4  "
Проведение
мероприятий в
с ф е р е
модернизации
общественного
сознания"

1

063
602

      ";
      после строки 5 дополнить строкой, порядковый номер 5-1, следующего содержания:
      "

5
-
1

Услуги по
проведению
прикладных
этнополитических
исследований и
мероприятий в
с ф е р е
межэтнических
отношений

1.  Мониторинг
социально-экономического
положения этнических групп
и социального самочувствия
населения Казахстана.
2. Проблема межэтнической
ксенофобии и пути ее
преодоления на основе
лучших практик стран ОЭСР.
3. Мониторинг тенденций
р а з в и т и я
национал-патриотических
настроений в среде наиболее
крупных этносов.
4. Проведение форсайт -
исследования по вопросам
гражданской идентичности и
интеграции этнических групп
К а з а х с т а н а .
5. Вклад этносов в развитие
Казахстана (актуализация
электронной базы данных по
выдающимся личностям).
6. 175-летие великого Абая:
вклад в развитие
общенационального единства
и согласия народа Казахстана
.
7 .  В ы п у с к
информационно-справочных
материалов на казахском,
русском и английском языках
.
8. Услуги по проведению
социологического
исследования (мониторинга).
9. Услуги по изданию книги,
посвященной 25-летию
Ассамблеи народа
К а з а х с т а н а .
10. Услуги по организации и
проведению международной
конференции в канун Дня
Первого Президента с
вручением премии
Ассамблеи народа
Казахстана "За вклад в
укрепление единства народа"

Министерство
информации и
общественного
развития
Республики
Казахстан

ТОО "Институт
прикладных
этнополитических
исследований"

0 0 1  "
Формирование
государственной
политики в
с ф е р е
информации и
общественного
развития"
1 2 4  "
Проведение
мероприятий в
с ф е р е
модернизации

.
11. Организация и
п р о в е д е н и е
республиканского лектория
по пропаганде казахстанской
модели общественного
с о г л а с и я  и
общенационального единства
.
12. Организация и
проведение расширенного
з а с е д а н и я
научно-экспертного совета
А Н К .
13. Организация и
проведение языковой школы
для этнокультурных
объединений АНК.
14. Организация и
п р о в е д е н и е
республиканского
культурно-просветительского
проекта "Мың бала".
15.  Проведение
инсайд-исследования "
Информационная повестка
дня и роль СМИ в
сохранении общественного
с о г л а с и я " .
16. Проведение форсайт -
исследования "
Объединительный и
модернизационный
потенциал казахов".
17. Государственная
политика в сфере укрепления
казахстанской идентичности

общественного
сознания"

262
849

      ";
      строку, порядковый номер 28, изложить в следующей редакции:
      "

Аэрокосмосъемка
городов, населенных
пунктов и территорий,
создание и обновление
ц и ф р о в ы х
государственных
топографических карт
масштабного ряда,
тематических карт и
планов городов,
обследование,
восстановление,
координирование

28

Топографо-геодезические
и картографические
работы, учет, хранение
материалов и данных

пунктов, сертификация
эталонных базисов,
нивелирование I, II
класса, создание сводных
к а т а л о г о в ,
геодинамические
исследования,
составление технических
проектов, издание (
печать) карт,
государственный учет,
х р а н е н и е
топографо-геодезических
и картографических
материалов и данных,
мониторинг базы данных
государственного
каталога географических
названий

Министерство
цифрового
развития,
инноваций и
аэрокосмической
промышленности
Республики
Казахстан

РГП на ПХВ "
Национальный
центр геодезии и
пространственной
информации"

007 "Обеспечение
топографо-геодезической
и картографической
продукцией и ее
хранение"

3
038
747

      ";
      строку, порядковый номер 29, исключить.
      3. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения и
дополнения в сводный план финансирования по обязательствам и платежам на
соответствующий финансовый год.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Приложение 1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 6 мая 2020 года №279

Приложение 47
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 9 апреля 2020 года № 187

Корректировка показателей уточненного республиканского бюджета на 2020
год

      тыс. тенге

ФГ АБП ПРГ Наименование Изменения
(+,-)

1 2 3 4 5

Итого 0

Затраты -24 550
000

001    Государственные услуги общего характера  10 931

101    Администрация Президента Республики Казахстан  -759 786

009 Услуги по обеспечению деятельности Ассамблеи народа Казахстана -759 786

209       Министерство информации и общественного развития Республики Казахстан  791 991

001 Формирование государственной политики в сфере информации и
общественного развития

791 991

608       Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы  -21 274

001
Формирование и реализация единой государственной политики в сфере
государственной службы

-21 274

004 Образование  -10 931

608       Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы  -10 931

013 Услуги по подготовке, переподготовке и повышению квалификации
государственных служащих

-10 931

007  Жилищно-коммунальное хозяйство   -19 022
550

249       Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан

  -19 022
550

009

Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов
республиканского значения и столицы на возмещение платежей населения по
оплате коммунальных услуг в режиме чрезвычайного положения в Республике
Казахстан

-19 022
550

008      Культура, спорт, туризм и информационное пространство   -10 000
000

240      Министерство культуры и спорта Республики Казахстан   -10 000
000

022
Проведение оцифровки Национального архивного фонда Республики
Казахстан

-10 000
000

013 Прочие   4 472 550

217    Министерство финансов Республики Казахстан   4 472 550

010 Резерв Правительства Республики Казахстан 4 472 550

Операции с финансовыми активами 24 550 000

010
        Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные

        территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные
отношения

  24 550 000

212     Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан   24 550 000

258
Увеличение уставного капитала АО "Национальный управляющий холдинг "
КазАгро" для реализации государственной политики по стимулированию
развития агропромышленного комплекса

24 550 000

Приложение3
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 6 мая 2020 года №279

Приложение 55
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 9 апреля 2020 года № 187

Распределение сумм резерва Правительства Республики Казахстан

Администратор

Наименование
Сумма
, тыс.
тенге

Программа

Подпрограмма

217 Министерство финансов Республики Казахстан
266
632
639

010 Резерв Правительства Республики Казахстан
266
632
639

100

Чрезвычайный резерв Правительства Республики
Казахстан для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории
Республики Казахстан и других государств

13 500
000

101
Резерв Правительства Республики Казахстан на
неотложные затраты

252
182
639

102 Резерв Правительства Республики Казахстан на
исполнение обязательств по решениям судов

600
000

103

Резерв Правительства Республики Казахстан для
жизнеобеспечения населения при ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

350
000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан